
 

 
 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 
KASTAMONU VALİLİĞİ 

ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ 
 
 
 
 
 
 
 
 

KASTAMONU İLİ  
2020 YILI ÇEVRE DURUM RAPORU 

 
 
 
 
 
 
 

HAZIRLAYAN: 

KASTAMONU ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ 
 

 

 

 

 

 

 

KASTAMONU - 2021 
 

 
 

 



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

ii 

 

İÇİNDEKİLER 
Sayfa 

GİRİŞ ............................................................................................................................................................... 1 

A. HAVA .......................................................................................................................................................... 2 

A.1. HAVA KALİTESİ .......................................................................................................................................... 2 
[...]
ve Tic. A. Ş. 

Biyolojik  SKKY Tablo:21.1 80 mᶟ/gün  

25 Acacia Maden İşletmeleri 

A.Ş. 

Biyolojik  SKKY Tablo:21.1 50 mᶟ/gün  

 
 

B.3.1.2. Evsel Kaynaklar 

 

İlde Abana, Azdavay, Cide, İhsangazi, İnebolu, Pınarbaşı, Taşköprü ve Tosya İlçelerinde atıksu 

arıtma tesisi bulunmaktadır. Ancak Abana ve Azdavay  İlçelerindeki arıtmalar henüz işletmeye 

alınmamıştır. Su kaynakları üzerinde evsel kirlilik baskısı devam etmektedir. Özellikle Devrekani 

Çayında yaz aylarında sıcaklıkların artması ile birlikte balık ölümleri görülmektedir. Bunun en büyük 

nedeni evsel nitelikli atıksulardır. Kastamonu Merkez Belediyesinin atıksuları şehrin içinden geçen 

Karaçomak Deresine arıtılmadan verilmektedir. Buda mansapta yaşayan yerleşimlerde çevresel 

problemlere yol açmaktadır. Kastamonu Belediyesinin atıksu arıtma tesisi projesi ile ilgili İPA fonları 

kapsamında ihalesi tamamlanmış ve yapım aşamasındadır.  

 



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

21 

B.3.2. Yayılı Kaynaklar 

 
B.3.2.1. Tarımsal Kaynaklar 

 

Kastamonu İlinde 2020 yılında işletmeye açılan 27.867 ha net sulama alanından 10.227,48 ha 

sulanmış olup sulama oranı % 36,70‘dır. Sulanan 10.227,48 ha alanın 2.942.20 ha’ı yağmurlama 

sulama yöntemiyle (%28,77), 7.285,28 ha’ı salma sulama yöntemiyle (%71,23) sulanmıştır. 

10.227,48 ha alanın sulanması için 70.704.841 mз su şebekeye alınmış olup, ha’ ya su kullanımı 6.913 

m³dür. Sulamalar, 3 adet Sulama Birliği ve 1 Belediye, 5 adet Köy Tüzel Kişiliğine devredilmiştir. 

 
B.3.2.2. Diğer 

 

Çizelge B.15 - Kastamonu ilindeki çöp depolama alanlarının etkilediği su kaynakları  

(KASMİB, 2021) 

Düzensiz Depolama Alanı Yeri Etkileyebileceği Su Kaynağın Adı 

Abana Deniz Kirliliği (Karadeniz) 

Ağlı Devrekani Çayı 

Araç Araç Çayı 

Azdavay Devrekani Çayı 

Bozkurt Ezine Çayı 

Cide Deniz Kirliliği (Karadeniz) 

Çatalzeytin Deniz Kirliliği (Karadeniz) 

Daday Yeraltı Suyu 

Devrekani Devrekani Çayı 

Doğanyurt Deniz Kirliliği (Karadeniz) 

Hanönü Gökırmak 

İhsangazi İhsangazi Çayı 

İnebolu Deniz Kirliliği (Karadeniz) 

Küre Küre Çayı 

Merkez Daday Çayı + Yeraltı Suyu 

Pınarbaşı Zarı Çayı 

Seydiler Yeraltı Suyu 

Şenpazar Şenpazar Çayı 

Taşköprü Gökırmak 

Tosya Devrez Çayı 

Tosya(Ortalıca) Devrez Çayı 

 

 

B.4. Denizler 
 

B.4.1. Deniz Kıyı Sularının Kirlilik Durumu 

 

Ulusal deniz izleme programımız ile tüm denizlerimizde meydana gelen kirlilik ve etkileri ile 

kimyasal ve ekolojik kalite durumunun izlenerek ve insan faaliyetlerinden kaynaklı baskı ve etkiler 

değerlendirilerek ulusal deniz ve kıyı yönetimi politikalarının ve stratejilerinin belirlenmesi/gözden 

geçirilmesi ve alınan önlemlerin etkilerinin takibine altlık oluşturulması amaçlanmaktadır. 



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

22 

Denizlerde kirlilik ve kalite değerlendirmeleri su yönetimi birimi bazlı yapılmaktadır. Ekolojik kalite 

durumu ise 3 Biyolojik Kalite Elemanı (fitoplankton, makro alg ve bentik omurgasızlar) ile diğer 

destekleyici parametrelerin  (besin elementleri; toplam fosfor, nitrat+nitrit, seki disk derinliği) ortak 

değerlendirmesi yapılarak ortaya konulmaktadır.  2017-2019 izleme programı izleme durumu 

ekolojik kalite durumu aşağıdaki çizelgede yer almaktadır. 

 

Çizelge B.16 – Kıyı su kütlelerinin ekolojik kalite değerlendirmesi 
((Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 2020)) 

Su Yönetim 

Birimi Kodu 

Su Yönetim Birimi 

Kapsadığı Alan 

Ekolojik Kalite Durumu 

2017 2018 2019 

KAR05 Cide İyi kalite   İyi Kalite  İyi kalite  

KAR05 İnebolu İyi kalite İyi Kalite İyi kalite 

     

 

Ekolojik Kalite Renk Kodlaması 

Çok İyi 

İyi 

Orta 

Zayıf 

Kötü 

 

 

B.4.2.  Plajların Su Kalitesi ve Mavi Bayrak Durumu 

 

İl sınırları içerisinde mavi bayrağa sahip plaj ve marina bulunmamaktadır. 6 Plajda Yüzme Suyu 

Kalitesi Mükemmel kategorisinde, 5 plajda ise iyi kategorisindedir.  

 

 
Grafik B.6 – Kastamonu İlinde 2020 yılı itibariyle plajların durumu, mavi bayrak almış plaj ve 

marinaların sayısı  
(mavibayrak.org.tr, 2021) 

 

2020

6 5

0 0 0

MÜKEMMEL İYİ KÖTÜ MAVİ BAYRAKLI PLAJ SAYISI MAVİ BAYRAKLI MARİNA SAYISI



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

23 

 

B.4.3. Acil Müdahale Planları 

 

Çizelge B.17 – 2020 yılı itibariyle acil müdahale planı hazırlaması gereken ve onaylı plana 

sahip kıyı tesisi sayısı 
(Kastamonu Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, 2021) 

Şehir 
Acil Müdahale Planı Hazırlaması Gereken Kıyı Tesis 

Adedi 
Onaylı Plana Sahip Kıyı Tesis Adedi 

Kastamonu 2 1 

 

 

B.4.4. Atık Kabul Tesisleri ve Atık Alma Gemileri 

 

İlimizde İnebolu İlçesinde 1 adet Atık Kabul Tesisi bulunmaktadır. Atık yönetim planı 

Bakanlığımızca onaylanmış ve planda belirtilen atık kodlarında atık kabulü yapılmaktadır. İlde Lisans 

Almış Atık Alma gemisi bulunmamaktadır. 

 

 

B.4.5. Denizdeki Balık Çiftlikleri 

 

İl sınırları dahilinde denizde balık çiftlikleri bulunmamaktadır.  

 

 

B.4.6. Deniz Çöpleri 

 

İlde Deniz Çöpleri İl Eylem Planı 31.12.2019 tarihli Mahalli Çevre Kurul Kararı ile yürürlüğe 

girmiştir. İlde 2020 yılı için de toplam 938,5 kg deniz çöpü toplanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

24 

B.5. Sektörel Su Kullanımları ve Yapılan Su Tahsisleri 
 

B.5.1. İçme ve Kullanma Suyu 

 
B.5.1.1 Yüzeysel su kaynaklarından kullanılan su miktarı ve içme suyu arıtım tesisi mevcudiyeti  

 

 
Grafik B.7 - 2020 yılı belediyeler tarafından içme ve kullanma suyu şebekesi ile dağıtılmak 

üzere temin edilen su miktarının kaynaklara göre dağılımı 
(TUİK, 2021) 

 

 

Çizelge B.18 - Kastamonu ilinde içme ve kullanma suyu şebekesi ile hizmet verilen belediye 

sayısı  
(TUİK, 2021) 

Yıllar 2016 2017 2018 

Adet 20 20 20 

 

 

Çizelge B.19 - Kastamonu ilinde içme ve kullanma suyu şebekesi ile hizmet verilen belediye 

nüfusu  
(TUİK, 2021) 

Yıllar 2014 2016 2018 

Nüfus 208.078 226.684 228441 

 

 

B.5.1.2. Yeraltı su kaynaklarından temin edilen su miktarı ve içme suyu arıtım tesisi mevcudiyeti 

 

Kastamonu ilimiz içme ve kullanma suyu ihtiyacını iki temel kaynaktan sağlamaktadır. 

Bunlardan yüzey suyu olan kaynağımız şehrimize yaklaşık 6 kilometre mesafede yer alan Karaçomak 

Barajıdır. Bu kaynak 2020 yılı itibariyle Kastamonu ilinin su ihtiyacının yaklaşık %84’ünü 

karşılamıştır.(10.692.713 m3/yıl)  

52%

32%

16%

Baraj 52% Kaynak 32% Kuyu 16%



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

25 

 İlimizde 2008 yılında hizmete giren bir adet konvansiyonel(fiziksel+kimyasal)  içme suyu 

arıtma tesisi ile 2015 yılında tamamlanan ancak kapasitesi yetersiz olduğu için 2017 yılında revize 

edilen ve yılın üçte birlik bir döneminde hizmet veren paket içme suyu arıtma tesisi mevcuttur. Bu 

tesis 2020 yılında daha önce bulunduğu mevki olan Örencik su deposu yanından, Ilgaz Çataören 

mevkiine taşınmış ve kurulumu yapılmıştır. Konvansiyonel tesisin nihai debisi 320 lt/sn olup,%20 

aşırı yükleme durumunda da çalışacak şekilde projelendirilmiştir. Paket içme suyu arıtma tesisi ise 

80 lt/sn kapasiteye sahip olup, Gürleyik suyunun özellikle kış aylarında azalması neticesinde 

kaynaktan kaçan suların toplanması ve bu suların arıtılması için kullanılmaktadır.  

 Arıtılan suların tamamı evsel amaçlı kullanılmaktadır. Yaklaşık 353 km temin ve dağıtım 

şebekesi olup, tamamlanma oranı %100 dür. 

Kastamonu Merkez İçme Suyu Arıtma Tesisi, Kastamonu İline 2032 yılına kadar hizmet 

verecek şekilde, nihai dedisi 320 lt/sn olarak dizayn edilmiştir. Tesisin yapımına 27/03/2006 tarihinde 

başlanmış 23/06/2008 tarihinde hizmete girmiştir. Yüklenici firma tarafından 1 yıl süreyle işletilen 

tesis,19-21/08/2009 tarihinde kesin kabulü yapılarak Belediyemize teslim edilmiştir. Yaklaşık 4 

milyon Türk Lirasına mal olan Kastamonu Merkez İçme suyu Arıtma Tesisi, Karaçomak baraj 

gölünden alınan ham suyun, TS-266,Dünya Sağlık Örgütü(WHO),Avrupa Komisyonu ve Sağlık 

Bakanlığı standartlarına uygun içme suyu kalitesini sağlayacak şekilde arıtma işlemlerini 24 saat 

kesintisiz sürdürmektedir.  

 Arıtma Tesisi’nin 27.648 m3/gün nihai kapasiteye göre hizmet verebilecek üniteleri aşağıdaki 

gibidir. 

• Giriş Vana ve Debimetre Odası 

• Havalandırma Havuzu 

• Hızlı Karıştırma Yapısı 

• Yavaş Karıştırma Yapısı ve Durultucu Tankları 

• Hızlı Kum Filtreleri 

• Klor Temas Tankı ve Temiz su deposu 

• Çamur yoğunlaştırma havuzu 

• Çamur susuzlaştırma sistemi 

• Kimya Binası  

• Klor Binası 

• Laboratuar 

 

 

 

 



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

26 

 
Şekil B.1 - Kastamonu merkez içme suyu arıtma tesisi genel yerleşimi  

(Kastamonu Belediye Başkanlığı, 2021) 
 

 

B.5.1.3. İçme Suyu temin edilen kaynağın adı, mevcut durumu, potansiyeli vb. 

 

 İl Merkezinin su ihtiyacını karşılayan ikinci önemli kaynak Gürleyik kaynağıdır. Kentin 

güneyindeki dağlarda yer almaktadır. 2020 yılı su üretiminin yaklaşık %16’sını karşılamıştır 

(2.107.252 m3/yıl). Kaynağın suyu temiz olduğundan yılın tamamında arıtma işlemine tabi tutulmaz. 

Mevcut hat üzerinde örencik mevkiinde kurulan paket arıtma tesisinin Çataören mevkiine 

taşınmasıyla birlikte Gürleyik kaynak suyunun yılın belli zamanlarında arıtılma durumu ortadan 

kalkmıştır. Şehir şebekesine direk verilir ve sadece dezenfeksiyon işlemi uygulanır ve tüm 

doğallığıyla halka sunulur. Özellikle kış aylarında Gürleyik Kaynağı azalır ve su ihtiyacı doğar. 

Çataören mevkiine taşınan paket arıtma tesisi ile bu kaynaktan kaçan suların toplanıp arıtılması ve 

aynı hat üzerinden şebekeye verilmesi hedeflenmektedir.   Kaynak Gürleyik 1 (rakım:1.990 m) ve 

Gürleyik 2 (rakım:1.795 m) olmak üzere 2 kısımdan oluşur. Gürleyik 1 maksimum 140 lt/sn debiye 



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

27 

ulaşırken, Gürleyik 2 maksimum 30 lt/sn dir. Gürleyik kaynakları yapı itibari ile kireç taşıdır. Mayıs 

ayından itibaren kar erimesi ve yağmur suyu ile çoğalmakta, Mayıs, Haziran, Temmuz aylarında 

maksimum debiye ulaşmaktadır. Sonbahar ve kış aylarında kaynak beslenemediği için debi 30-34 

lt/sn’ye kadar düşebilmektedir. 

 Cide İlçesinde kentsel su temini için çekilen suların kaynakları Kumluca (kuyu), Sipahi, 

Tarakçı, Kuz (dere)dur. İçme suyunun %80’ i Kumluca kaynağından, %20 si Sipahi, Tarakçı, Kuz 

kaynaklarından karşılanmaktadır. 

 Daday İlçesinde 2 adet kaynak suyu kullanılmaktadır. Birinden 18 lt/sn, diğerinden 20 lt/sn 

su çekilmektedir. Kuyu suyundan 15 lt/sn su çekilmektedir. Kuyu suyu yıl boyu kullanılmamakta 

olup ihtiyaç olduğunda kullanılmaktadır. 

 İnebolu İlçesinde İçme Suyu temin edilen kaynağın adı Başköy ve Ayva’dır.  Her ikisi de 

kaynak suyu olup, cazibe ile akmaktadır. Tamamı içme ve kullanma suyu olarak kullanılmakta olup, 

içme suyu arıtma tesisi bulunmaktadır. İçme suyuna ait Avara Mahallesi ve Hastane üzerinde bulunan 

2 adet paket arıtma sistemi mevcuttur. Yılda 3 ay çalıştırılan arıtma sistemleri 54 ton/saat su 

arıtabilme kapasitesine sahiptir. 

 Azdavay İlçesinde kentsel su temini, Pelitveren Mevkiindeki kaynaktan 17 km isale hattı 

ile ilçe merkezine bağlı dört mahalleye dağıtımı yapılmaktadır. Kaynaktan gelen suyun % 80 ni 

meskenlerde %20 si sanayi amaçlı kullanılmaktadır. 

 Pınarbaşı İlçesinde içme suyu temin edilen Gürleyik Kaynağı ve Zarıpınarı Kaynağıdır. 

kaynağından gelmektedir. Zarı pınarı kaynağın olduğu yerde depo  bulunmaktadır. Depodan 20 lt/sn 

ile ilçe merkezine dağıtılmaktadır. 

 Tosya İlçesinde içme suyu kaynakları sırası ile Kale Suyu (6,3 lt/sn), Şeh Deresi (7,5 lt/sn), 

Su Uçluğu (9 lt/sn), Aşağı Berçin (35 lt/sn), Yukarı Berçin (5 lt/sn), Aşağı Berçin Okul Yanı (17 

lt/sn), Kevser Deresi (12 lt/sn), Papazönü (50 lt/sn) kaynaklarıdır. Papazönü kaynağı hariç diğer 

kaynaklar aktif olarak kullanılmaktadır.   

 Abana İlçesinde içme suyu keson kuyulardan temin edilmektedir. 

 Seydiler İlçesinde içme suyu temin edilen kaynağın adı Şalgam Köyü Derin Kuyusu,  faal 

olup, 20 lt/sn su elde edilmektedir. 

 

 

B.5.2. Sulama 

 

Kastamonu İlinde 2020 yılında işletmeye açılan 27.867 ha net sulama alanından 10.227,48 ha 

sulanmış olup sulama oranı % 36,70‘dır. Sulanan 10.227,48 ha alanın 2.942.20 ha’ı yağmurlama 

sulama yöntemiyle (%28,77), 7.285,28 ha’ı salma sulama yöntemiyle (%71,23) sulanmıştır. 

10.227,48 ha alanın sulanması için 70.704.841 mз su şebekeye alınmış olup, ha’ ya su kullanımı 6.913 

m³dür. Sulamalar, 3 adet Sulama Birliği ve 1 Belediye, 5 adet Köy Tüzel Kişiliğine devredilmiştir. 

 

 
B.5.2.1. Salma sulama yapılan alan ve kullanılan su miktarı 

 

Kastamonu İlinde 2020 yılında Salma Sulama yapılan alan 7.285,28 ha olup, bu alanlar 

Sulama Birlikleri ve Köy Tüzel Kişilikleri tarafından işletilmektedir. Sulamadan dönen sular direne 

edilmektedir. 

 

 

 

 



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

28 

B.5.2.2. Damlama, yağmurlama veya basınçlı sulama yapılan alan ve kullanılan su miktarı 

 

 Kastamonu İlinde 2020 yılında yağmurlama sulama yapılan alan 2.942.20 ha’dır. Bu alanlar 
Sulama Birlikleri ve Köy Tüzel Kişilikleri tarafından işletilmektedir. Sulamadan dönen sular direne 

edilmektedir. 

 

 

B.5.3. Endüstriyel Su Temini 

 

 
Grafik B.8 - 2020 yılında endüstrinin kullandığı suyun kaynaklara göre dağılımı  

(DSİ, 2020) 

 
 

B.5.4. Enerji Üretimi Amacıyla Su Kullanımı 
 

Çizelge B.20 - Kastamonu ilinde işletmede olan hidroelektrik santralleri  

(DSİ, 2021) 

SIRA PROJENİN ADI İLİ İLÇE FİRMA GÜÇ (MWe) ENERJİ (GWH/YIL) 

1 KIZILÇAM HES KASTAMONU İHSANGAZİ Getiri Enerji Ürt. San. Ve Tic. Ltd. Şti. 1.320 6.103 

2 AKKAYA HES KASTAMONU MERKEZ Med Enerji A.Ş. 4.400 14.405 

3 AYBİGE HES KASTAMONU DEVREKANİ Yek Enerji Üretim A.Ş. 6.390 20.065 

4 BAŞAK HES KASTAMONU CİDE Boydak Enerji Ürt. Ve Tic. A.Ş. 6.850 21.543 

5 BERKE HES KASTAMONU CİDE Eser Enerji Üretim A.Ş. 9.380 23.582 

6 DEMİRCİ HES KASTAMONU HANÖNÜ Demirci Enerji Yat. Ürt. İnş. ve Tic. A.Ş. 12.600 59.068 

7 EBRU HES KASTAMONU BOZKURT Berke Elektrik Üretim A.Ş. 30.621 78.731 

8 SAMATLAR HES KASTAMONU ARAÇ 1461 Trabzon Elektrik Üretim A.Ş. 5.783 17.712 

9 YAVUZ HES KASTAMONU KÜRE Arem Elektrik Üretim A.Ş. 5.800 14.176 

10 YUNUSLAR HES KASTAMONU ÇATALZEYTİN Hes Enerji Ürt. San. Ve Tic. A.Ş. 7.960 22.050 

11 ZALA HES KASTAMONU ARAÇ Ahmet Hakan Elk. Ürt. A.Ş. 5.422 16.256 

12 KUZKAYA I-II HES KASTAMONU ARAÇ Murat Kaan Elektrik Üretim A.Ş. 6.518 19.900 
İL TOPLAMI 103.044 293.691 

Kastamonu Havzası
42,08%

Daday Havzası
15,84%

Taşköprü Havzası
10,18%

Tosya Havzası
24,66%

Araç Havzası
1,58%

Devrekani-Cide 
Havzası
5,66%

Küre-İnebolu Havzası
0,00%

Çatalzeytin Havzası
0,00%

Kastamonu Havzası

Daday Havzası

Taşköprü Havzası

Tosya Havzası

Araç Havzası

Devrekani-Cide Havzası

Küre-İnebolu Havzası

Çatalzeytin Havzası



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

29 

 

B.5.5. Rekreasyonel Su Kullanımı 

 

Konu hakkında bilgi edinilememiştir. 

 

 

B.6. Çevresel Altyapı 
 

B.6.1. Kentsel Kanalizasyon Sistemi ve Atıksu Arıtma Tesisi Hizmetleri 

 

 
Grafik B.9 – Yıl bazında kanalizasyon şebekesi tesisi ile hizmet verilen belediye nüfusunun 

toplam nüfusa oranı  
(TUİK, 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

88 88

89 89

93

92 92 92 92 92

94

2001 2002 2003 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018



KASTAMONU 2020 ÇEVRE DURUM RAPORU 

30 

 
Grafik B.10 – 2020 yılında atıksu arıtma tesisi ile hizmet verilen belediye nüfusunun toplam 

belediye nüfusuna oranı  
(TUİK, 2021) 

 

 

 

3,6 0,1 2,7

24
22,9

2008 2010 2012 2016 2018



Çizelge B.21 – 2020 yılı itibariyle kentsel atıksu arıtma tesislerinin durumu  
(Kastamonu Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, 2021) 

 

Belediye Atıksu Arıtma 

Tesisi/ Deniz Deşarjı Olup 

Olmadığı? 

Belediye Atıksu Arıtma Tesisi 

Türü 

Mevcut 

Kapasitesi 

(ton/gün) 

SAİS Kabini 
Durumu 

 
(var/yok) 

Arıtılan /Deşarj 

Edilen Atıksu 

Miktarı (m3/sn) 

Deşarj Noktası 

koordinatları 
Deniz Deşarjı 

Hizmet Verdiği 

Nüfus 

Oluşan AAT 

Çamur 

Miktarı(ton/gün) 

Var 

İnşa/plan 

aşamasında Yok Fiziksel Biyolojik İleri 

 

 

    
Yerleşim Yerinin 

Adı 
